



МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

« 10 » января 20 22 г.

№ 11

Москва

О внесении изменений в Порядок организации подготовки кадров для замещения должностей в органах внутренних дел Российской Федерации, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2018 г. № 275

В соответствии с подпунктом «в» пункта 3, подпунктами «а» и «б» пункта 4 статьи 1 Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»¹, частью 18 статьи 76 Федерального закона от 30 ноября 2011 г. № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»² и в целях дальнейшего совершенствования организации подготовки кадров для органов внутренних дел Российской Федерации –

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести изменения в Порядок организации подготовки кадров для замещения должностей в органах внутренних дел Российской Федерации, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2018 г. № 275³, согласно прилагаемому Перечню.

Министр
генерал полиции Российской Федерации

В. Колокольцев

¹ Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 1, ст. 56.

² Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 49, ст. 7020.

³ Зарегистрирован Минюстом России 27 июня 2018 года, регистрационный № 51459, с изменениями, внесенными приказами МВД России от 14 августа 2018 г. № 523 (зарегистрирован Минюстом России 5 сентября 2018 года, регистрационный № 52088), от 14 января 2020 г. № 8 (зарегистрирован Минюстом России 18 февраля 2020 года, регистрационный № 57529), от 24 ноября 2020 г. № 801 (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2020 года, регистрационный № 61810) и от 25 января 2021 г. № 27 (зарегистрирован Минюстом России 1 марта 2021 года, регистрационный № 62625).

Приложение
к приказу МВД России
от 10.01.2022 № 11

П Е Р Е Ч Е Н Ь

изменений, вносимых в Порядок организации подготовки кадров для замещения должностей в органах внутренних дел Российской Федерации, утвержденный приказом МВД России от 5 мая 2018 г. № 275

1. В подпункте 23.1 пункта 23, пунктах 24, 25, 27, 29, подпунктах 35.1 и 35.2 пункта 35, подпункте 36.2 пункта 36, пунктах 37, 38, 43, 96, 98, 100, 101 и 105 слово «План» в соответствующем числе и падеже заменить словом «План-график» в соответствующем числе и падеже.

2. Сноску 2 к подпункту 23.1 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«² Далее – «План-график ПО МВД России».».

3. В подпункте 23.2 пункта 23, пунктах 24, 25, абзаце первом пункта 30, подпункте 30.1.2 пункта 30, пунктах 31, 37 и 38 слово «план-график» в соответствующем числе и падеже заменить словом «график» в соответствующем числе и падеже.

4. Сноску 3 к подпункту 23.2 пункта 23 изложить в следующей редакции:

«³ Далее – «график».».

5. В пункте 71 слова «по соответствующим специальностям или направлениям подготовки⁵» заменить словами «по соответствующим специальностям, направлениям подготовки, научным специальностям⁵».

6. В пункте 72 слова «планами комплектования образовательных организаций МВД России» заменить словами «предельными цифрами приема в образовательные организации системы МВД России».

7. Сноску 6 к пункту 72 изложить в следующей редакции:

«⁶ Далее – «предельные цифры приема».».

8. Пункт 72, подпункт 73.3.3 пункта 73, подпункт 74.3.2 пункта 74, подпункты 75.1.1.2 и 75.1.3.2 пункта 75 и пункт 90 после слов «программы подготовки» в соответствующем падеже дополнить словами «научных и».

9. В подпункте 73.1.2 пункта 73 слова «план комплектования образовательных организаций МВД России, которым» заменить словами «предельные цифры приема, которыми».

10. В подпункте 73.2 пункта 73 и подпункте 74.4 пункта 74 слова «план комплектования образовательных организаций МВД России» в соответствующем падеже заменить словами «предельные цифры приема» в соответствующем падеже.

11. Подпункты 90.1 – 90.3 и 90.5 – 90.9 пункта 90 признать утратившими силу.

12. Сноску 1 к подпункту 90.8 пункта 90 исключить.

13. В пункте 95 слово «планом» заменить словом «Планом-графиком».

14. Сноску 2 к пункту 95 изложить в следующей редакции:

«² Далее – «План-график ДПО МВД России».».

15. В пунктах 112 и 113 слово «план» заменить словом «график».

16. В сведениях о ходе выполнения плана комплектования образовательных организаций МВД России (приложение № 3):

16.1. В заголовке слова «плана комплектования образовательных организаций МВД России» заменить словами «предельных цифр приема в образовательные организации системы МВД России».

16.2. В заголовке второй графы слова «мест по плану комплектования» заменить словами «выделенных приемных мест».

17. В заголовке третьей графы сведений о комплектовании переменным составом (приложение № 4) слова «План набора» заменить словами «Предельные цифры приема».

18. В заголовке третьей графы отчета о комплектовании переменным составом (приложение № 5) слова «план набора» заменить словами «предельные цифры приема».